ἡλεί (He. ex mendo typogr. ἐ-), ἡλί t. r. (minus recte Tdf. Lachm. Br. ἡλεί) Mt. 27,46 ἡλεὶ ἡλεί *Eli eli!* vox hebr. **לֵאלִי** *Deus!* e Ps. hebr. 22,2 petita, etiam in idomate aram. subinde retenta, ut targ. Ps. 22,2.¹

Ἡλεί vel (t. r.) **Ἡλέ**, ὁ, minus bene, ut videtur, ‘**Ἡλεί** (t. cr.) «*Heli*», pater legalis S. Josephi (aut pater Mariae, sacer Josephi) L. 3,23.

Ἡλείας WH. He., **Ἡλίας** t. r. (minus bene ‘**Ἡλείας** Tdf. Br.) ου, **הֵלֵיאָה** (**הֵלֵיאָה**) *Elias*, propheta notissimus, de quo narratur 3 Reg. 17—19 et 4 Reg. 1 s., quem Judaei exspectabant redditum ad praeparandum Messiae adventum: Mt. 11,14; 16,14; 17,3s., 10ss.; 27,47,49. Mr. 6,15; 8,28; 9,4s., 11ss.; 15,35s. L. 1,17; 4,25s.; 9,8,19,30,33,54. J. 1,21,25. Ja. 5,17; ἐν **Ἡλείᾳ** in historia Eliae, in illo capite quod de Elia agit R. 11,2.*

ἡλικία, ας, ἡ ↓ 1) plerumque *aetas*; a) universim: *spatum vitae percursorum aut percurrentium* [X. Cyr. 1, 6, 34 al.]: τίς δύναται προσθεῖναι ἐπὶ τὴν ἡλ. αὐτοῦ πῆχυν ἔνα; Mt. 6,27. L. 12,25 sec. multos (sc. ‘ad totam vitam adjicere cubitum [paululum temporis]’ utique homines desiderant; ad ‘staturam suam’ cubitum adjicere est res ingens quam nemo cogitat; — per ‘palmas’ metitur vitam humanam Ps. 38[39],6). — b) *aetas alci. certae rei apta vel sufficiens vel requisita* [ἡλ. γάμου Dem., τοῦ γεννᾶν Plat. ets.]; ἡλικίαν ᔁχει sc. ut ipse de se respondere possit J. 9,21,23; παρὰ καιρὸν ἡλικίας sc. aetatis ad

gignendam prolem aptae H. 11,11. — 2) crescens cum aetate *corporis statura* [Lucian. v. hist. 1, 40; Plut.; de Dem. 40, 56 v. Pape s. v.]: τῇ ἡλικίᾳ μικρὸς ἦν L. 19,3; προέκοπτεν ... ἡλικίᾳ ‘proficiebat staturā’ L. 2,52 (goth.; bene, neque enim in parvulis ipso *aetatis* profectu gaudere solemus); Mt. 6,37. L. 12,25 sec. alios: vide supra, 1 a; metaphorice ἡλ. τοῦ πληρώματος τοῦ Χριστοῦ E. 4,13 (v. πλήρωμα 3 b).*

ἡλίκος 3. adj. correl. *quantae staturaē aut aetatis*; universim *quantus*, i. e. aut *quam magnus, vehemens*: ἀγών C. 2,1; aut *quam parvulus, quantulus* [Lucian. Hermot. 5]; unde Ja. 3,5: ‘*quantulus ignis quam tam materiem incendit!*’ (in quaest. exclam. ponuntur pronomina rel., Kühner³ IV § 562, 4; duo pronn. rel. in uno enuntiato, cf. Mr. 15,24).*

ἥλιος, οὐ, δ *sol* Mt. 5,45; 13,43; 17,2 al.; facile caret articulo (Bl. § 46, 5) Mt. 13,6. L. 21,25. A. 27,20. 1 C. 15,41; i. q. *ardor solis* Ap. 7,16, *lux solis, lux diei* A. 13,11.

ἥλος, οὐ, δ *clavus* J. 20,25. [Hom. ss.]*

ἥμετς, ἡμῶν, ἡμῖν, ἡμᾶς pron. pers. nos; 1) *sensu plurali*: pro contextu a) *exclusis iis ad quos fit alloquium, aut soli ii designantur qui loquuntur quorumve loco unus loquitur*, v. gr.: ἐρχόμεθα καὶ ἡμεῖς σὺν σοί J. 21,3, Mr. 9,28; 10,28 al., — aut *designatur aliqua multitudo ad quam pertinet is qui loquitur*: ἡμεῖς προσκυνοῦμεν δὲ οἴδαμεν ‘nos (i. e. gens Iudeorum ad quam ego pertineo) ...’ J. 4,22; L. 24,21. J. 19,7 al., passim in A. 20,5—21,18; 27,1—28,16; — b) *designatur et is qui loquitur (ii qui loquuntur) et is quem (vel ii quos) ille alloquitur, idque rursus aut ita ut alii tertii excludantur = ‘ego et tu’* J. 17,11, 22. L. 23,41; 24,32, ‘*ego et vos*’ J. 11,11, 16, ‘*nos et tu*’ χράζει ὅπισθεν ἡμῶν Mt. 15,23, L. 7,5 etc., — aut *ita ut alii quoque comprehendantur, vel aliqua multitudo designetur ad quam tam is qui loquitur quam ii quos alloquitur pertinent*: ἔτοιμά σατε ἡμῖν τὸ πάσχα (mihi et vobis reliquisque discipulis) L. 22,8; L. 24,20. J. 1,16 (omnes redempti). R. 1,4,7 et persaeppe in epistulis. — 2) *sensu singulari = ego*: J. 3,11 (probabilissime, v. Knabenbauer, Murillo in l. c.); Graecis scriptori-